
 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Liceo Scientifico Statale “Albert Einstein” 
Via Benedetto Croce 13 - 71042 CERIGNOLA 

e-mail: fgps08000e@istruzione.it - PEC: fgps08000e@pec.istruzione.it - C.F. 81003730710 

sito web: scientificoeinstein.edu.it 
Sede centrale – via Benedetto Croce 13: Tel. 0885 423812 

 

 

Cerignola (data del protocollo informatico) 
 

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Loredana TARANTINO 

 
AL DSGA 

All’Albo on line/Sito Web 
Agli ATTI 

 
Oggetto: INCARICO DI PROJECT MANAGER progetto - Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
CODICE AVVISO M4C1I3.1-2023-1143 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30582 
CUP: I34D23004010006 
TITOLO DEL PROGETTO: “ARGONAUTI DEI DIGITAL LEARNING SYSTEMS” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 

al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 

legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 

infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 

143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

LICEO SCIENTIFICO  ALBERT EINSTEIN - C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E - A60FC5C - LSAE

Prot. 0001487/U del 17/04/2024 10:50

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Liceo Scientifico Statale “Albert Einstein” 
Via Benedetto Croce 13 - 71042 CERIGNOLA 

e-mail: fgps08000e@istruzione.it - PEC: fgps08000e@pec.istruzione.it - C.F. 81003730710 

sito web: scientificoeinstein.edu.it 
Sede centrale – via Benedetto Croce 13: Tel. 0885 423812 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA  la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM  e  multilinguistiche (D.M. 

65/2023)”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 26/10/2023 di autorizzazione candidatura 

progetti PN 2021/2027; 

VISTA  la proposta progettuale “ARGONAUTI DEI DIGITAL LEARNING SYSTEMS”, inoltrata su 

piattaforma FUTURA il 02/02/2024 con CUP I34D23004010006 e codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-30582; 

CONSIDERATO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare la Linea di 

investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

per un importo complessivo pari a 116.787,62 €, come da accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

(prot.m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0032060 del 28.02.2024); 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 739/VI.3 del 29/02/2024, ratificato con 

delibera n. 23 del 11/04/2024 del Consiglio di Istituto; 

RICHIAMATI  tutti i precedenti atti preliminari relativi al progetto de quo; 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi 

finanziari nel PNRR; 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e 

direzione (Project Manager) del progetto in oggetto; 

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico attende a tale funzione; 

CONSIDERATO  che l’incarico di “coordinamento generale e direzione tecnica dei percorsi formativi” 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Liceo Scientifico Statale “Albert Einstein” 
Via Benedetto Croce 13 - 71042 CERIGNOLA 

e-mail: fgps08000e@istruzione.it - PEC: fgps08000e@pec.istruzione.it - C.F. 81003730710 

sito web: scientificoeinstein.edu.it 
Sede centrale – via Benedetto Croce 13: Tel. 0885 423812 

 

è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 

progetto; 

DATO ATTO  che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario ne nei 

compiti istituzionali del Dirigente Scolastico; 

VISTA  la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n. 25 dell’11/04/2024 di autorizzazione 

allo svolgimento dell’incarico di Project  Manager per le attività di Direzione  e 

Coordinamento generale del progetto in argomento; 

PRESO ATTO  che per la retribuzione del presente incarico è necessaria l’autorizzazione del 

Direttore USR Puglia, resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs 165/2001; 

CONSIDERATA la propria richiesta al Direttore Generale dell’USR Puglia di autorizzazione a 

svolgere l’incarico aggiuntivo di Direzione e Coordinamento - Project Manager a titolo 

oneroso; 

NELLE MORE della nota di autorizzazione a svolgere l’attività di Project Manager del Direttore 

dell’USR Puglia; 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009, che indica il massimale 

di costo giornaliero in € 150,00 lordo dipendente, al quale vanno aggiunti gli oneri a 

carico dello Stato; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Project Manager, 

 

DISPONE 

 

 

 di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Project Manager del 

progetto PNRR: 

CODICE AVVISO M4C1I3.1-2023-1143 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30582 

CUP: I34D23004010006 

TITOLO DEL PROGETTO: “ARGONAUTI DEI DIGITAL LEARNING SYSTEMS” 

 che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo oneroso; 

 che per lo svolgimento dell’incarico si prevede la prestazione di complessive n. 220 ore 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Liceo Scientifico Statale “Albert Einstein” 
Via Benedetto Croce 13 - 71042 CERIGNOLA 

e-mail: fgps08000e@istruzione.it - PEC: fgps08000e@pec.istruzione.it - C.F. 81003730710 

sito web: scientificoeinstein.edu.it 
Sede centrale – via Benedetto Croce 13: Tel. 0885 423812 

 

eccedenti l’orario di servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed 

appositamente documentata, è previsto un compenso pari ad € 150,00 

(Centocinquanta/00) lordo dipendente, riferito a giornata di lavoro calcolata su 6 ore, ai 

sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 Febbraio 2009 

“Figure di Coordinamento” a carico dei COSTI INDIRETTI per come di seguito indicato: 

- LINEA A “Competenze STEM e Multilinguistiche nelle scuole statali: n. 157 ore 

- LINEA B “Percorsi formativi annuali di lingua e di metodologie per docenti: n. 63 ore 

 

Nel caso in cui la prestazione giornaliera sia resa in maniera parziale, si procederà ad una 

riparametrazione del compenso, assumendo come riferimento la giornata lavorativa di sei 

ore. 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le 

norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 

disponibilità da parte dell’ISTITUTO dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del 

presente incarico. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 

non sono in essere situazioni di incompatibilità 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e 

può essere impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire 

tentativo di conciliazione ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come modificato dal Decreto 

Legislativo 150/09 come modificati dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(dott.ssa Loredana Tarantino) 

 

 
 


		2024-04-17T08:32:50+0000
	TARANTINO LOREDANA




